
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N. 5343   Ord. N.200/2011   Trescore Cremasco, 12 Settembre 2011  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
RILEVATO che il doppio senso di circolazione all’interno dell’area di Via Marconi adibita a 
parcheggio pubblico crea pericolo e intralcio alla viabilità ordinaria in modo particolare in 
concomitanza dell’inizio e della fine delle lezioni della scuola secondaria di primo grado 
sita nella medesima via. 
 
RILEVATO ALTRESI’  che l’attuale area di sosta presente  in Via Marconi  sul lato destro 
in direzione Via Pavesi crea pericolo e intralcio alla viabilità ordinaria restringendo 
eccessivamente la carreggiata a doppio senso di circolazione in corrispondenza 
dell’ingresso della scuola secondaria di primo grado; 
 
RITENUTO necessario  adottare gli opportuni provvedimenti al fine di rendere più sicura e 
fluida la circolazione stradale in un tratto di strada interessato anche dall’ingresso ed 
uscita degli studenti dalla scuola; 
 
RITENUTO altresì necessario realizzare una pista pedonale; 
 
VISTI gli art. 5 e 7 del Decreto Legislativo del 30-4-92 n. 285 nonché le disposizioni 
previste dal Regolamento di esecuzione ed   attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

ORDINA 
 

- L’istituzione del senso unico di marcia all’interno dell’area  di Via Marconi adibita a 
parcheggio pubblico con percorrenza Via Marconi direzione Via Milano; 

- L’eliminazione dell’area di sosta in Via Marconi lato destro direzione Via Pavesi; 
- L’istituzione di una pista pedonale in Via Marconi lato destro direzione Via Pavesi; 
- La realizzazione e posa di idonea segnaletica verticale ed  orizzontale,  in 

osservanza di quanto prescritto dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo 
Regolamento d’Escecuzione ed attuazione nonchè dalle successive relative 
variazioni ed integrazioni; 

 
AVVISA 

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e  con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi previsti dall’art. 12 D.L. 20.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” sono 
incaricati  della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 



 
 
 
 
 


